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RG - 0002.P.XIII.2016 
 

P R O T O K Ó Ł    NR XIII/2016 

z Sesji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą  
w dniu 25 lutego 2016 r. 

 
 
Punkt 1. 
Otwarcie Sesji. 
Punkt 2.  
Stwierdzenie quorum. 
Punkt 3.  
Przyjęcie porządku obrad. 
Punkt 4.  
Przyjęcie protokółu z poprzedniej Sesji oraz odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 
Punkt 5.   
Informacja na temat funkcjonowania placówek kulturalnych. Zapoznanie się z ofertą 
usług kulturalnych świadczonych na rzecz społeczności lokalnej w 2016 roku 
(Biblioteka i Gminny Ośrodek Kultury).  
Punkt 6.  
Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 7.  
Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 8.   
Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętej 
Trójc w Nowym Mieście nad Wartą dotacji z budżetu gminy na prace 
konserwatorskie Kościoła wpisanego do rejestru zabytków. 
Punkt 9.   
Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 
Wniebowzięcia NMP w Dębnie dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie 
Kościoła wpisanego do rejestru zabytków. 
Punkt 10.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Strategii Rozwoju gminy Nowe Miasto nad Wartą na 
lata 2016–2020. 
Punkt 11.   
Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Skoraczew. 
Punkt 12.   
Przyjęcie uchwały w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnym oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy  Nowe 
Miasto nad Wartą na rok 2016”.  
Punkt 13.   
Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu 
Współpracy gminy Nowe Miasto nad Wartą z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2016”. 



2 

 

Punkt 14.   
Przyjęcie uchwały w sprawie Lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów. 
Punkt 15.   
Przyjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków udzielania świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym uczniom zamieszkałym na terenie 
gminy Nowe Miasto nad Wartą, form i zakresu tych świadczeń oraz trybu 
postępowania w tych sprawach. 
Punkt 16.   
Przyjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych 
szkół podstawowych i gimnazjów dla których organem prowadzącym jest gmina 
Nowe Miasto nad Wartą. 
Punkt 17.   
Interpelacje Radnych. 
Punkt 18.   
Wolne głosy i wnioski. 
Punkt 19.   
Zamknięcie sesji. 
 
Ad 1) Otwarcie Sesji. 
 Przewodniczący pan Waldemar Tomaszewski o godzinie 1500 otworzył                  
XIII Sesję Rady Gminy i powitał Radnych, Sołtysów oraz zaproszonych gości. 
 

Ad 2) Stwierdzenie quorum. 
 Przewodniczący Rady informował, że ustawowy skład Rady wynosi                           
15 Radnych, obecnych jest 12 w związku z powyższym podjęte uchwały będą 
prawomocne. 
 

Ad 3) Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący zawiadomił, że porządek posiedzenia Radni otrzymali 

zgodnie ze statutem - 7 dni przed posiedzeniem. Pan Tomaszewski informował,                
że porządek posiedzenia ulegnie zmianie tj. z porządku obrad zostaną wycofane 
uchwały w sprawie Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów oraz uchwała w sprawie szczegółowych warunków udzielania świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym uczniom zamieszkałym na terenie 
gminy Nowe Miasto nad Wartą, form i zakresu tych świadczeń oraz trybu 
postępowania w tych sprawach.  
Na miejsce tych uchwał wprowadzona zostanie uchwała w sprawie wyznaczenia 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście nad Wartą jako jednostki 
organizacyjnej właściwej do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego 
oraz sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za rok 2015.  

W związku z powyższym porządek posiedzenia będzie następujący: 
Punkt 4.  
Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na interpelacje  i wnioski. 
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Punkt 5.   
Informacja na temat funkcjonowania placówek kulturalnych. Zapoznanie się z ofertą 
usług kulturalnych świadczonych na rzecz społeczności lokalnej w 2016 roku 
(Biblioteka  i Gminny Ośrodek Kultury).  
Punkt 6.   
Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 7.  
Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 8.   
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za rok 2015. 
Punkt 9.   
Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętej 
Trójcy w Nowym Mieście nad Wartą dotacji z budżetu gminy na prace 
konserwatorskie Kościoła wpisanego do rejestru zabytków. 
Punkt 10.   
Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 
Wniebowzięcia NMP w Dębnie dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie 
Kościoła wpisanego do rejestru zabytków. 
Punkt 11.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Strategii Rozwoju gminy Nowe Miasto nad Wartą na 
lata 2016 – 2020. 
Punkt 12.   
Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Skoraczew. 
Punkt 13.   
Przyjęcie uchwały w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy  Nowe 
Miasto nad Wartą na rok 2016”.  
Punkt 14.   
Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Rocznego Program 
Współpracy gminy Nowe Miasto nad Wartą z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2016”. 
Punkt 15.   
Przyjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych 
szkół podstawowych  i gimnazjów dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Nowe Miasto nad Wartą.  
Punkt 16.   
Przyjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym 
Mieście nad Wartą jako jednostki organizacyjnej właściwej do realizacji zadań                     
z zakresu świadczenia wychowawczego.  
Punkt 17.   
Interpelacje Radnych. 
Punkt 18.   
Wolne głosy i wnioski. 
Punkt 19.   
Zamknięcie sesji. 
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W związku z brakiem pytań Przewodniczący zaproponował głosowanie                               
za przyjęciem obrad. 
Za przyjęciem obrad opowiedziało się 12 Radnych „za”, 0 głosów przeciwnych,                               
0 wstrzymujących. 
 

Ad 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji oraz odpowiedzi na interpelacje                         
i wnioski. 

Przewodniczący poinformował, że protokół z XII Sesji tradycyjnie 
zamieszczony był na stronie internetowej Urzędu w dniu 8 stycznia 2016 roku, 
Przewodniczący poprosił o ewentualne uwagi do protokołu.  
W związku  z brakiem uwag pan Tomaszewski zaproponował głosowanie.  
Protokół z XII Sesji - został przyjęty 12 głosami „za”, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów 
wstrzymujących. 
 
Ad 5)  Informacja na temat funkcjonowania placówek kulturalnych. Zapoznanie                          
się z ofertą usług kulturalnych świadczonych na rzecz społeczności lokalnej                               
w 2016 roku (Biblioteka i Gminny  Ośrodek Kultury).  

Na wstępie głos zabrała pani Krystyna Muzolf Dyrektor Biblioteki Publicznej                        
w Nowym Mieście nad Wartą, która przedstawiła całoroczny plan pracy Biblioteki.  
Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Wartą pełni funkcję ogólnodostępnej, 
która służy upowszechnianiu wiedzy i kultury w społeczeństwie. Powołana została 
w 1949 roku na mocy dekretu z dnia 17 kwietnia 1946 r. o bibliotekach i opiece nad 
zbiorami bibliotecznymi (Dz. U. Nr 26, poz.163). Od 2002 roku działa jako 
samorządowa instytucja kultury z osobowością prawną i jest wpisana do Gminnego 
Rejestru Instytucji Kultury. Biblioteka posiada dwie filie biblioteczne w Boguszynie                  
i w Chociczy. Ogólne założenia pracy biblioteki zawarte są w misji i wizji. 
Misja 
Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Wartą sprawuje funkcje lokalną 
mającą na celu rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych, edukacyjnych                         
i kulturalnych mieszkańców gminy. Zadaniem biblioteki jest gromadzenie                              
i udostępnianie zbiorów bibliotecznych, uwzględniając potrzeby wszystkich 
użytkowników. Biblioteka jest też ważnym miejscem pozyskania informacji.                         
Jej zadaniem jest aktywizacja społeczności lokalnej poprzez rożnego rodzaju 
inicjatywy. W bibliotece można uzyskać pomoc w rozwijaniu umiejętności 
samokształcenia. 
Wizja 
Wizją jest stworzenie biblioteki przyjaznej każdemu. Pragniemy by Biblioteka                        
w środowisku lokalnym była nowoczesnym ośrodkiem gromadzenia i udostępniania 
i rzetelnej informacji. Chcemy stać się biblioteką otwartą i przyjazną dla wszystkich 
grup wiekowych. Pragniemy, aby nasza oferta kulturalna i oświatowa wychodziła 
naprzeciw oczekiwaniom społeczności lokalnej, a biblioteka była miejscem, gdzie 
ciekawie można spędzić czas wolny, rozwinąć swoje zainteresowania. 
Przyjęte kierunki działania uwzględnione w rocznym planie pracy oparte są                           
o kalendarz wydarzeń i rocznic oraz potrzeb jej mieszkańców. 
Główne kierunki działania 

1.  Kreowanie życia kulturalnego naszej gminy. 
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2.  Współpraca ze środowiskiem - służenie społeczności lokalnej poprzez 
upowszechnia wiedzy i dorobku kultury za pośrednictwem książki, 
czasopisma oraz Internetu 

3.  Wzbogacanie księgozbioru w nowości wydawnicze z uwzględnieniem 
zainteresowań i potrzeb czytelników oraz gromadzenie                                          
i opracowywanie zbiorów specjalnych. 

4.  Kontynuowanie polityki współpracy i pomocy grupom, 
stowarzyszeniom i klubom poprzez udostępnianie zasobów biblioteki, 
włączenie się do wspólnych działań na rzecz społeczności lokalnych. 

5.  Dokształcanie i doskonalenie zawodowe bibliotekarek 
6.  Utrzymanie stanu czytelnictwa i wypożyczalni na poziomie lat 

ubiegłych 
7.  Służba informacyjna 

 sporządzanie kartotek zagadnieniowych, 

 tworzenie bibliografii regionalnej, 

 gromadzenie wycinków prasowych dotyczących regionu, 

  pomoc przy obsłudze internetu. 
Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Warta obejmuje swą strukturę oddział 
dla dzieci, wypożyczalnie dla dorosłych, czytelnię i filie biblioteczne w Boguszynie                   
i w Chociczy. 
Biblioteka mieści się w lokalu Gminnego Ośrodka Kultury i zajmuje powierzchnię 
160 m2, natomiast filia w Chociczy posiada swoją siedzibę w Chociczy przy ul. Leśnej 
1. Powierzchnia filii to 56m2, posiada małą czytelnię na 8 miejsc. Lokale są po 
remontach i posiadają nowe wyposażenie. Filia dysponuje dwoma stanowiskami 
komputerowymi z bezpłatnym dostępem do Internetu dla swoich użytkowników. 
Na wyposażeniu obu filii znajdują się: drukarka, kserokopiarka i skaner. 
Biblioteka w Nowym Mieście dysponuje także laminarką i bindownicą, a dla 
czytelników dostępne są cztery stanowiska komputerowe i laptop oraz czytnik                   
e-booków. Wszystkie placówki posiadają bezprzewodowe łącze internetowe.  

Biblioteka będzie gromadzić księgozbiór poprzez bezpośredni zakup                         
w hurtowniach, księgarniach wysyłkowych oraz od akwizytorów w miarę 
posiadanych środków, systematycznie w ciągu roku. 
Przyjmowane będą dary oraz książki oddane w zamian za zagubione i zniszczone 
pozycje. Zakupione książki są inwentaryzowane, opracowywane i obkładane w folię. 
Przy gromadzeniu szczególną uwagę zwraca się na materiały dotyczące naszego 
regionu oraz poszukiwane przez czytelników pozycje edukacyjne oraz wartościową 
literaturę piękną. W celu poszerzenia oferty usług bibliotecznych dla czytelników                 
w miarę posiadanych środków i zapotrzebowania uzupełniać się będzie zbiory 
specjalne takie jak: filmy i bajki na DVD i CD, multimedia i e-booki. Wzorem lat 
ubiegłych gromadzone będą dokumenty życia społecznego, które znajdą 
wykorzystanie w przygotowaniu wystaw z okazji świąt i uroczystości, 
przeprowadzaniu większych form kulturalnych, możliwych badań archiwalnych czy                       
naukowych naszego regionu. 
Opracowanie zbiorów także zbiorów audiowizualnych odbywa się za 
pośrednictwem programu komputerowego SOWA i klasyfikuje na podstawie 
Uniwersalnej Klasyfikacji Dziesiętnej. 



6 

 

Zbiory biblioteczne udostępniane są przede wszystkim czytelnikom naszej 
gminy. Czytelnicy z gmin sąsiednich zapisywani są na określonych w regulaminie 
warunkach. Biblioteka posiada w swoich zbiorach dużo nowości z zakresu literatury 
pięknej dla dorosłych i młodzieży oraz duży wybór literatury popularnonaukowej, 
która systematycznie jest aktualizowana. Biblioteka posiada także rozbudowany 
księgozbiór podręczny tj. słowniki, encyklopedie,  albumy. Na podstawie katalogu 
komputerowego zbiorów oraz bibliografii regionalnej i księgozbioru podręcznego 
udziela się informacji bibliograficznych, bibliotecznych, tekstowych i rzeczowych. 
Wzorem lat ubiegłych przyjmowane będą wycieczki dzieci szkolnych i udzielane im 
wyczerpujące informacje o bibliotece i jej zbiorach a także zasadach funkcjonowania 
biblioteki. 
Biblioteka jest w stałym kontakcie z bibliotekami szkolnymi. Sporządzane są listy 
uczniów zalegających ze zwrotem książek. 

Szczególną uwagę poświęca się dzieciom i młodzieży. Znajduje to swój wyraz 

w szeregu imprezach kulturalno-oświatowych. Pragniemy przyciągać do siebie 
młodych czytelników organizując dla nich atrakcyjne zajęcia, a także liczne 
wystawki i ekspozycje związane z obchodami rocznic literackich, świąt narodowych, 
regionalnych. Działalność biblioteki znajdzie odzwierciedlenie w prasie regionalnej 
oraz na stronie internetowej www.nowemiasto.naszabiblioteka.com.  
Dla dorosłych biblioteki mają także bogatą propozycję. Kontynuowane we 
wszystkich placówkach są popołudniowe spotkania przy robótkach. W ramach tych 
spotkań biblioteka organizuje różnego rodzaju warsztaty rękodzielnicze i kulinarne. 
Dla seniorów proponuje się także warsztaty komputerowe. Dużo zajęć                                  
w bibliotekach odbywa się cyklicznie i systematycznie. Do nich możemy zaliczyć: 

 „Spotkania przy robotkach” i Warsztaty rękodzielnicze dla Pan- raz                             
w tygodniu we wszystkich placówkach 

 Konkursy miesiąca- krótki konkurs oparty na podstawie książek dla dzieci 
prowadzony jest w Oddziale dla Dzieci w Chociczy. 

 Klub Biblioteczny - piątkowe spotkania w bibliotece-filia w Chociczy 
 Zajęcia tematyczne dla dzieci - środowe spotkania dzieci - filia w Chociczy 
 „Uczę się bawić”- popołudniowe zajęcia dla dzieci (poniedziałki) - Oddział 

dla Dzieci 
 Zajęcia biblioterapeutyczne z uczestnikami Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Chromcu odbywają się raz w miesiącu dla dwóch grup. 
 Zajęcia literacko - plastyczne dla dzieci 4,5 i 6 letnich z przedszkola w Klęce 

przeprowadzone na podstawie książek dostępnych w Oddziale dla Dzieci 
(dwie grupy przedszkolne - 1 raz w m-cu); dzieci tego dnia mogą zapoznać się 
z nowościami biblioteki dziecięcej  

 Zajęcia edukacyjno - literackie z kl. I ZS w Klęce przeprowadzone na 
podstawie konkursu miesiąca (trzy klasy pierwsze - 1 raz w m- cu); 

 Zajęcia literacko - plastyczne dla średniaków z Przedszkola „Stokrotka” 
 Wycieczka starszaków z Przedszkola „Stokrotka” do Oddziału dla Dzieci                    

w celu wypożyczenia nowych książeczek (raz w miesiącu). 
Działania: 

 Wystawy książek - nowości i poświęcone danemu autorowi lub rocznicy 
(tematyczne) 

http://www.nowemiasto.naszabiblioteka.com/
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 „Warto przeczytać” - foldery nowości czytelniczych opracowanych przez 
wszystkie placówki 

 Foldery dotyczące promocji biblioteki 

 Zakładki informujące o godzinach otwarcia placówek 

 Plakaty i zaproszenia na imprezy 

 Ulotki informacyjne o autorach zapraszanych na spotkania 
Przykładem lat ubiegłych biblioteka ma zamiar ściśle współpracować                                       

z przedszkolami i szkołami gminy Nowe Miasto nad Wartą organizując wspólnie 
zajęcia oparte na literaturze dziecięcej, konkursy, warsztaty i spotkania autorskie. 
Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Kultury opiera się na wspólnej organizacji 
spotkań, wystaw, koncertów. Biblioteka korzysta z pomieszczeń na spotkania 
autorskie i prelekcje oraz z kuchni organizując warsztaty kulinarne. 
We współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej - Środowiskowym Domem 
Samopomocy w Chromcu planowane są raz w miesiącu spotkania 
biblioterapeutyczne, oraz warsztaty rękodzielnicze. 
Akcja objazdowy bibliotekarz zorganizowana dla dzieci i promująca książki                              
i czytelnictwo jest wynikiem współpracy ze sołectwem wsi Chwalęcin i Kruczyn. 
Przegląd książek oraz zajęcia czytelnicze dla chętnych dzieci odbywają się raz w 
miesiącu w wiejskiej świetlicy. Współpraca z sołectwem w Nowym Mieście 
zaowocowała organizacją bożonarodzeniowego spotkania z mieszkańcami oraz 
wspólny koncertem dla Pań z okazji Dnia Kobiet.  
Biblioteka promuje książki i swoje wydawnictwa przygotowując kiermasze przy 
okazji imprez organizowanych przez Folwark Konny w Hermanowie. 
Współpracujemy z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi w Klęce, Wolicy Koziej. 
Biblioteka korzysta z ochrony strażaków podczas organizacji rajdu rowerowego, 
użyczamy także sprzętu audiowizualnego na spotkania organizowane przez OSP. 
 W bibliotece zatrudnionych jest pięć bibliotekarek, trzy w bibliotece                              
w Nowym Mieście i dwie w filiach w Boguszynie i w Chociczy. Cztery bibliotekarki 
posiadają wyksztalcenie wyższe bibliotekarskie i pedagogiczne, jedna średnie 
bibliotekarskie. Księgowa zatrudniona jest na 0,35 etatu. 
 W ramach doskonalenia zawodowego przewiduje się udział                                          
w organizowanych przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną i Centrum Animacji 
Kultury w Poznaniu szkoleniach i naradach. Bibliotekarze skorzystają także                           
ze szkoleń Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informatycznego organizowanych                   
dla uczestników programu. 
 Następnie głos zabrał pan Maciej Kuderczak, Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Nowym Mieście nad Wartą, informował, że Gminny Ośrodek Kultury 
działalność rozpoczął w 1977r. Obecnie w budynku mieszczą się także siedziby 
Gminnej Biblioteki Publicznej, PZERiI, PZW i OSK. Obiekt jest monitrowany 
i posiada otwartą sieć WIFI. GOK prowadzi stałe zajęcia popołudniowe w kołach 
zainteresowań a mianowicie: koło plastyczne dla dzieci i dorosłych, koło 
warcabowo-szachowe, koło nauki języka angielskiego i niemieckiego, koło wokalne 
śpiewu indywidualnego uruchamiane przed festiwalami piosenek, ogólne zajęcia 
świetlicowe, kółko nauki gry na gitarze. W GOK-u działają następujące zespoły: 
zespół folklorystyczny "Laskowiacy" z własną kapelą, złożony z trzech grup 
wiekowych prezentujący pieśni i tańce regionu wielkopolskiego, zespół śpiewaczy 
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"Złota Jesień" – ich repertuar to własne teksty do znanych, popularnych i ludowych 
melodii, oraz zespół wokalny "Niebieskie Aniołki" prezentujący repertuar z klasyki 
muzyki rozrywkowej. Cyklicznie odbywa się w Ośrodku Kultury Gminny Festiwal 
Piosenki Przedszkolnej, Gminny Festiwal Piosenki Dziecięcej. Uroczyście 
obchodzone są święta państwowe: Konstytucji 3 Maj oraz Narodowe Święto 
Niepodległości. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na stałe wszedł do 
kalendarza imprez kulturalnych. GOK jest organizatorem lub współorganizatorem 
największych imprez plenerowych w gminie do których należy zaliczyć m.in.: Dzień 
Strażaka, Dzień Dziecka, Wianki Nowomiejskie, Dożynki Gminne. Każdego roku 
Gminny Ośrodek Kultury wita Nowy Rok organizując Bal Sylwestrowy. 
Współdziała z wszystkimi szkołami, organizacjami i stowarzyszeniami w naszej 
gminie. Plany roczne i zajęcia w sekcjach zainteresowań są do pobrania na stronie 
internetowej.  
Następnie pan Dyrektor przedstawił: 
Plan głównych wydarzeń w 2016r. w plenerze na terenie gminy lub w naszej sali: 
Styczeń  - powitanie Nowego Roku w sali GOK-u 

- zabawy karnawałowe 
- 24 Finał WOŚP - 10 stycznia 
- Ferie 2015 – osobny plan 

Luty   - zabawy karnawałowe 
- „Ostatki” 5 lutego 

Marzec  - Dzień Kobiet 11 i 12 marca 
- Przegląd Teatrów Dziecięcych - 17 marca 
- wystawa plastyczna – świąteczna 

Kwiecień  - powiatowy turniej warcabowy  
- XX Gminny Festiwal Piosenki Przedszkolnej 

Maj   - Festyn Majowy w Wolicy Koziej 1 maja 
- Obchody Konstytucji 3 Maja i Gminne Obchody Dnia 

Strażaka 
- Wojewódzki Przegląd Piosenki Przedszkolnej 

–  eliminacje Powiatowe 
- Gminny Dzień Dziecka w Boguszynie – 5 czerwca 

Czerwiec  - zawody strażackie w Klęce 
-  Szanty w Marinie pod Czarnym Bocianem 

– Nowe Miasto nad Wartą – 11 czerwca 
- „Wianki Nowomiejskie” lasek „GUĆ” Nowe Miasto  

-  18 czerwca 
- „Gardłoryki” - 25 czerwca lasek Guć 

lipiec – sierpień -    specjalny program wakacyjny 
- Powitanie wakacji w Kruczynie 3 lipca 
- Spływ kajakowy WARTA Tour 2016 w Marinie  

- 2-4 lipca 
- Impreza Wakacyjna w Chociczy 21 sierpnia 
- Dożynki w Michałowie 28 sierpnia 

Październik  - pokonkursowe wystawy plastyczne 
listopad  - Dzień Seniora 
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-  Obchody Narodowego Święta Niepodległości  
-  11 listopada 

-  Srebrne Gminne Jubileusze Małżeńskie - 25 listopada 
-  „Andrzejki” 19 i 26 listopada 

Grudzień  - XX Gminny Festiwal Piosenki Dziecięcej - 3 i 4 grudnia 
- Złote Gminne Jubileusze Małżeńskie 
- wystawa plastyczna - świąteczna 
- spotkania opłatkowe 
- Bal Sylwestrowy 31 grudnia 

Plan tygodniowy na I półrocze 2016r.: 
Poniedziałek: 
-          warsztaty gitarowe dla dzieci (pracownia)                    godz.13.30 – 17.45 
-          kółko języka angielskiego (dla dzieci - sala nr 3 bezpłatne)  godz.14.00 – 14.45 
-          grupa teatralna „Szare myszki” (sala widowiskowa)     godz.16.00 – 18.00 
-          zajęcia fitness - ZUMBA (sala widowiskowa)                godz.18.00 – 19.00 
-          dyżury PZW         od godz. 18.00 

(biuro PZW czynne w miarę potrzeb, wejście boczne)   
-          zbiórki harcerskie (grupa 1 - sala nr 3)                         godz. 18.00 – 19.00 
-          zbiórki harcerskie (grupa 2 - sala nr 3)                         godz. 19.00 – 20.00 
Wtorek 
-          kółko jęz. niemieckiego  

(grupa I - sala nr 3 bezpłatne – oprócz lutego)    godz. 17.00 – 17.45 
-          kółko jęz. niemieckiego  

(grupa II - sala nr 3 bezpłatne – oprócz lutego)    godz. 17.45 – 18.30 
-          warsztaty wokalne – próby przed festiwalem piosenki  

przedszkolnej 
            (od 15.03.2016 do 5.04.2016 - sala nr 3 lub sala widowiskowa)    godz. 16.30 – 18.00 
-          próby kapeli podwórkowej „Wyrzynarka” (nieregularnie)   godz. 18.30 – 22.00 
Środa: 
-          zajęcia z dziecięcym zespołem folklorystycznym  

„Laskowiacy” i w miarę potrzeb z grupą werblistek  
(sala widowiskowa)        godz. 15.30 – 16.30 

-          zajęcia z zespołem folklorystycznym „Laskowiacy”  
 grupa seniorów i w miarę potrzeb z zespołem śpiewaczym  godz. 16.30 – 19.30 
 „Złota Jesień” oraz z młodzieżowym zespołem wokalnym    
-          język angielski programowy (sala nr 3 – zajęcia płatne)  godz. 17.15 – 20.15 
Czwartek: 
-          kółko języka angielskiego (dla dzieci - sala nr 3 bezpłatne)  godz. 13.30 – 14.15 
-          warsztaty plastyczne (pracownia)                             godz. 14.30 – 16.00 
-          zajęcia taneczne HIP-HOP       godz. 16.30 – 20.00 
(sala widowiskowa - 4 grupy wiekowe)  
Piątek: 
-          zajęcia warcabowo-szachowe dla dzieci i młodzieży   godz. 15.00 – 18.00 
          (sala nr 3, tenis stołowy, stół piłkarski, turnieje szachowe,  

warcabowe i turnieje tenisa stołowego)      
-          próby zespoły „Poisoned Seed” (pom. 22 nieregularne)   godz. 17.00 – 21.00 
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-          próby chóru „Domino Cantemus” (sala nr 3 nieregularne)  godz. 18.00 – 19.00 
Sobota: 
-          próby zespoły „Poisoned Seed” (pom. 22 - nieregularne)  godz. 17.00 – 22.00 

            (w miarę możliwości i potrzeb także w weekendy zawsze wieczorem) 
 

 Radny Marek Mroziński prosił o pozostanie przy nazwie „Dni Ziemi 
Nowomiejskiej”, a nie „Dni Ziemi Nowego Miasta”. 

Dyrektor wyjaśniał, że takie są ustalenia, aby pozostać przy nazwie 
„Dni Ziemi Nowego Miasta” gdyż i tak odbywają się w Nowym 
Mieście. 

 Radny Jacek Nyczke, pytał czy jest to impreza organizowana jak co roku przez 
Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.  

Pan Kuderczak informował, że po ostatniej imprezie odbyło się 
spotkanie, rozmowa i doszło do wypracowania zdania, że Gardłoryki 
organizuje SMZN, a obchody Dni Nowego Miasta GOK.  

 
Ad 6) Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 

Przewodniczący informował, że miesiąc styczeń to spotkania noworoczne, 
jedno takie spotkanie zorganizowała Komenda Policji w Środzie Wlkp., wiązało się 
to z poświęceniem wszystkich pojazdów jakie Komenda otrzymała w 2015 roku.              
Bez wątpienia ten rok był dobry dla Policji, bo otrzymała 6 nowych pojazdów, przy 
współfinansowaniu jednostek samorządu terytorialnego.  
Drugą okazją na spotkanie było podpisanie aktu intencyjnego w sprawie 
ufundowania Sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji, gdyż Komendant nosi się 
z zamiarem wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji                                       
o ufundowanie Sztandaru, a przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego 
podpisali się pod listem intencyjnym.  
W miesiącu styczniu odbył się spektakl w Ośrodku Kultury w wykonaniu aktorów, 
mieszkanek trzech gmin pn. Widzisz, słyszysz, mów. Spektakl dotyczył przemocy 
jaka dotyka osoby starsze, jedną z aktorek była koleżanka Radna pani Zofia 
Kędziora.  
W związku z tym, że nie było sesji w styczniu odbyły się dwie komisje, jedno 
posiedzenie i druga wyjazdowa do ZGO Witaszyczki, gdzie Radni dowiedzieli się iż 
efektem rozbudowy ZGO będzie pozyskanie energii odnawialnej.     
W miesiącu styczniu odbyły się także spotkania sprawozdawczo- wyborcze                       
w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych.  
Następnie w miesiącu lutym odbyła się komisja było to 18 lutego, przed komisją 
odbyła się debata z Policją w sprawie mapy zagrożeń.  
Tradycyjnie odbywały się też cotygodniowe dyżury. Przewodniczący dopowiedział, 
że na koniec stycznia początek lutego ruszyła szkółka piłkarska LPFA.   
 

Ad 7) Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
 Wójt informował, że Radni otrzymali dzisiaj kalkulację kosztów i odpłatności 
za  wodę i  ścieki. Temat jest właściwie niezmienny bo te stawki były już 
zabezpieczone w budżecie na ten rok, można powiedzieć, że woda się bilansuje jest 
ok. 4 % niedoboru, jeżeli chodzi o ścieki to cena pokrywa jedynie 50 % kosztów.                    
Ta sytuacja jest co roku podobna, aby to zmienić należałoby podnieść o wiele 
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bardziej cenę ścieków. Sesja w miesiącu marcu będzie sesją budżetową, zostanie 
wprowadzone szereg zmian. W chwili obecnej przygotowuje się kilka projektów                         
w związku z zapowiadanymi konkursami w ramach środków unijnych. Wiadomym 
już jest, że od 1 do 14 kwietnia będzie nabór wniosków w ramach PROW                              
na rozbudowę dróg. Wymogi są duże, a w naszej gminie nie ma takich dróg które 
bez problemu załapałyby się, jednak będziemy próbować i myśli się tu o ulicy 
Łąkowej w Nowym Mieście, planowano fragment drogi Kolniczki- Jadwigów, 
jednak ta droga nie zostanie zgłoszona, gdyż po przeprowadzeniu ekspertyzy 
okazało się, że droga ta ma taką szerokość, że nie da jej się przeprowadzić.                            
Ta droga biegnie pomiędzy działkami Kościoła, prywatnymi, wykonanie podziałów 
i wykup tych gruntów to sprawa niemalże nierealna, a jeżeli realna to w okresie 
bardzo długim.  Ponadto w drogach polnych budowało się kable telefoniczne itd.                   
i teraz jest z tym problem, trzeba to poprzekłada, a koszt budowy takiej drogi 
wyniósłby ok. pół miliona w tym koszty gminy to ok. 200 tys. zł, a jakby się upierać 
to można zrobić remont takiej drogi za 100 tys. zł. Ul. Łąkowa jest w trakcie 
projektowania w tej chwili będą wydawane pewne decyzje. Będzie próba zgłoszenia 
drogi Świętomierz- Chromiec z tym, że jest to droga asfaltowa, podlegająca 
przebudowie.  
Przygotowywany jest też projekt na rozbudowę gospodarki wodno- ściekowej                   
w ramach PROWu, chodzi tu o Skoraczew.   
W ramach WRPO być może podejdzie się do rozbudowy oczyszczalni w Chociczy.  
Są też wykonane mapy pod świetlicę w Chromcu, kolejna niespodzianka- 
użytkownikiem świetlicy jest Spółdzielnia Kółek Rolniczych, trzeba teraz szukać czy 
taki podmiot w ogóle istnieje, a właścicielem świetlicy jest skarb państwa- trzeba to 
skomunalizować.     
Jest też temat rewitalizacji przestrzeni publicznej i aktywizacji.  

 W tym miejscu Przewodniczący zarządził 10 minutowa przerwę.  
   
Ad 8) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za rok 2015. 

Przewodniczący Rady odczytał w imieniu Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej Sprawozdanie za 2015 rok:  
Komisja Rewizyjna Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą składa się z 4 osób/ 
Radnych. Została powołana uchwałą nr II/5/2014 z dnia 18 grudnia 2014 roku. 
Funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej pełni Radny Mirosław Ratajczak.  

Członkami Komisji są następujące osoby: 
1. Izabela Szczepaniak  
2. Wincenty Pawelczyk 
3. Jarosław Stawicki 
Komisja Rewizyjna w okresie sprawozdawczym pracowała w oparciu                        

o przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 
r. poz. 1515 ze zm.) oraz zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej określone                         
w Statucie Gminy Nowe Miasto nad Wartą zatwierdzonym uchwałą nr V/39/2003                       
z dnia 27 marca 2003 roku w sprawie Statutu Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 
Zgodnie z § 99 Statutu Gminy Nowe Miasto nad Wartą Komisja Rewizyjna składa 
Radzie Gminy w terminie do 30 stycznia każdego roku, roczne sprawozdanie                       
ze swojej działalności w roku poprzednim. Komisja Rewizyjna w 2015 roku 
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pracowała  w oparciu o roczny plan pracy Komisji zatwierdzony na sesji uchwałą 
Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą nr IV/13/2015 z dnia 29 stycznia 2015 roku w 
sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą.  

Zgodnie z w/w aktami prawnymi w minionym okresie zadania Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą ukierunkowane były                                 
na przeprowadzeniu kontroli w imieniu Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą 
dotyczącej działalności Wójta Gminy oraz gminnych jednostek organizacyjnych pod 
względem: 
- legalności, 
- gospodarności, 
- rzetelności, 
- celowości, 
- oraz zgodności dokumentacji ze stanem faktycznym.  

Komisja Rewizyjna bada w szczególności gospodarkę finansową 
kontrolowanych podmiotów, w tym wykonanie budżetu gminy, działając zgodnie                        
z rocznym planem pracy Komisji Rewizyjnej, zatwierdzonym na sesji Rady Gminy. 

W okresie objętym sprawozdaniem Komisja Rewizyjna odbyła 4 posiedzenia: 
- 12 marca 2015 roku (sporządzono Protokół I), 
- 14 maja 2015 roku (sporządzono Protokół II), 
- 18 maja 2015 roku (sporządzono Protokół III) , 
- 16 września 2015 roku (sporządzono Protokół IV). 
W wszystkich posiedzeniach Komisja Rewizyjna obradowała w pełnym składzie 
poza posiedzeniem dnia 16 września, gdzie na kontrolę stawiło się trzech członków 
Komisji (nieobecny Radny Jarosław Stawicki).  
Komisja Rewizyjna Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą zajmowała się 
systematycznie analizą budżetu Gminy. Skarbnik Gminy omawiała przebieg 
realizacji budżetu każdorazowo po sporządzeniu sprawozdania.  
Komisja Rewizyjna Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą zaopiniowała wykonanie 
budżetu Gminy Nowe Miasto nad Wartą za rok 2014 i przygotowała wniosek                   
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad Wartą.  

Poza wypracowaniem stanowiska/wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy 
absolutorium, Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę finansową w zakresie 
prawidłowości i celowości wykorzystania dotacji celowych i wykonania budżetu za 
rok 2014 w Gminnym Ośrodku Kultury, w Bibliotece Publicznej, w Ośrodku Pomocy 
Społecznej, oraz w Gminnym Zespole Ekonomiczno-Administracyjnym Szkół.                   
W wyniku przeprowadzonych kontroli Komisja Rewizyjna nie stwierdziła 
nieprawidłowości w działaniu jednostek organizacyjnych jak i realizacji budżetu. 
Komisja Rewizyjna Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą postępowania kontrolne 
przeprowadziła w sposób umożliwiający bezstronne i rzetelne ustalenie stanu 
faktycznego w zakresie działalności kontrolowanych podmiotów.  
Ponadto Komisja Rewizyjna w miesiącu grudniu 2015 roku opracowała plan pracy 
Komisji na rok 2016. Zagadnienia zawarte w rocznym planie pracy Komisji 
Rewizyjnej zostały wykonane w 100 % poprzez uczestnictwo członków Komisji 
Rewizyjnej w posiedzeniach wspólnych poszczególnych komisji.   
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 Komisja Rewizyjna na przestrzeni 2015 roku współpracowała z Wójtem 
Gminy Nowe Miasto nad Wartą, Przewodniczącym Rady Gminy oraz członkami 
stałych Komisji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą.  
Podczas przeprowadzonych kontroli Komisja Rewizyjna ze strony Wójta Gminy                                
i Przewodniczącego Rady Gminy miała zapewnioną obsługę techniczną jak                           
i udostępnione materiały do kontroli przez Kierowników jednostek organizacyjnych 
co znacznie ułatwiło prace Komisji.  

Reasumując należy podkreślić, że Komisja Rewizyjna z pełnym 
zaangażowaniem i odpowiedzialnością wykonywała przyjęte do realizacji zadania                
w rocznym planie pracy1. 
 

Ad 9)  Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej                      
p. w. Świętej Trójcy w Nowym Mieście nad Wartą dotacji z budżetu gminy na 
prace konserwatorskie Kościoła wpisanego do rejestru zabytków. 

Projekt uchwały odczytał pan Waldemar Tomaszewski Przewodniczący Rady,                   
w związku z brakiem  pytań Przewodniczący przeszedł do głosowania.                            
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 11 Radnych, 0 głosów przeciwnych, 1 głos 
wstrzymujący. 

 Uchwała Nr XIII/77/2016 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                    
25 lutego 2016 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 10) Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej                       
p. w. Wniebowzięcia NMP w Dębnie dotacji z budżetu gminy na prace 
konserwatorskie Kościoła wpisanego do rejestru zabytków. 

Projekt uchwały odczytał pan Waldemar Tomaszewski Przewodniczący Rady,                   
w związku z brakiem  pytań Przewodniczący przeszedł do głosowania.                            
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 11 Radnych, 0 głosów przeciwnych, 1 głos 
wstrzymujący. 

 Uchwała Nr XIII/78/2016 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 25 
lutego 2016 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 11) Przyjęcie uchwały w sprawie Strategii Rozwoju gminy Nowe Miasto nad 
Wartą na lata 2016 – 2020. 

Projekt uchwały odczytał pan Waldemar Tomaszewski Przewodniczący Rady,                   
w związku z brakiem  pytań Przewodniczący przeszedł do głosowania.                            
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                            
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XIII/79/2016 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                   
25 lutego 2016 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 12) Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa 
Skoraczew. 

Projekt uchwały odczytał pan Waldemar Tomaszewski Przewodniczący Rady,                   
w związku z brakiem  pytań Przewodniczący przeszedł do głosowania.                            
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                        

                                                 
1. Za: Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za 2015 rok. 
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0 głosów wstrzymujących. 
 Uchwała Nr XIII/80/2016 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                    

25 lutego 2016 r., stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 13) Przyjęcie uchwały w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy  Nowe 
Miasto nad Wartą na rok 2016”.  

Projekt uchwały odczytał pan Waldemar Tomaszewski Przewodniczący Rady,                   
w związku z brakiem  pytań Przewodniczący przeszedł do głosowania.                            
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                         
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XIII/81/2016 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                   
25 lutego 2016 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 14) Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Rocznego 
Program Współpracy gminy Nowe Miasto nad Wartą z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy                                 
o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie na rok 2016”. 

Projekt uchwały odczytał pan Waldemar Tomaszewski Przewodniczący Rady,                   
w związku z brakiem  pytań Przewodniczący przeszedł do głosowania.                            
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 11 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                       
1 głos wstrzymujący. 

 Uchwała Nr XIII/82/2016 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                        
25 lutego 2016 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 15) Przyjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i kryteriów rekrutacji                    
do publicznych szkół podstawowych i gimnazjów dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Nowe Miasto nad Wartą  

Projekt uchwały odczytał pan Waldemar Tomaszewski Przewodniczący Rady,                   
w związku z brakiem  pytań Przewodniczący przeszedł do głosowania.                            
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                         
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XIII/83/2016 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
25 lutego 2016 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 16)  Przyjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia Ośrodka Pomocy Społecznej                          
w Nowym Mieście nad Wartą jako jednostki organizacyjnej właściwej                         
do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego.  

Projekt uchwały odczytał pan Waldemar Tomaszewski Przewodniczący Rady,                   
w związku z brakiem  pytań Przewodniczący przeszedł do głosowania.                            
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                            
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XIII/84/2016 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                      
25 lutego 2016 r., stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 17) Interpelacje Radnych. 
Przewodniczący informował, że dnia 1 lutego 2016 roku Radna Zofia 

Kędziora złożyła na ręce Wójta interpelację w sprawie zajęcia stanowiska prze Wójta 
gminy odnośnie usunięcia niedogodności na ulicy Parkowej w Boguszynie, chodzi             
o niedrożność studzienek deszczowych a przez to zaleganie wody na tejże drodze.  
Radna poinformowała,  że otrzymała odpowiedź od Wójta i jest usatysfakcjonowana, 
jeżeli zapewnienia Wójta o usunięciu problemu dojdą do skutku.     
 
Ad 18) Wolne głosy i wnioski. 

 Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Rady, który informował,                      
że ustalono datę XX Turnieju Tenisa Stołowego na 13 marca br., w Szkole 
Podstawowej w Boguszynie.  

 Radny Wincenty Pawelczyk informował, że w poniedziałek był z wizyta                    
u marszałka który poinformował Radnego, że droga nr 436 w Chociczy będzie 
w tym roku robiona, będzie to odcinek od szkoły do schetynówki w Komorzy- 
będzie to 1600 m. 

Z mniej przyjemnych spraw, Radny zawiadomił, że na drodze od przedszkola do  
Teresy zostało uzbierane 32 worki - 120 l śmieci.  

 Radna Zofia Kędziora informowała, że sołectwo Boguszyn również walczy             
o drogę 436. 

 Radny Jacek Nyczke pytał pana Stefana Kominka- Radnego Powiatowego czy 
po zimie jest zamiar łatania przez powiat dziur na drogach, gdyż droga do 
Wolicy jest w złym stanie. 

Pan Kominek informował, że na bieżąco drogi będą robione.  
 Radna Kędziora zgłaszała również, że na ulicy Kolnickiej pomiędzy posesją nr 

11- 12 zapada się studzienka, tam jest poważne zagrożenie.  
 Radny Jarosław Stawicki wyraził zdanie, że należy się duże uznanie dla pana 

Pawelczyka za zbiórkę śmieci. Jednakże to nie tylko w Chociczy jest taki 
problem ze śmieciami, Radny prosił o pomoc od pana Wójta poprzez 
zorganizowanie ludzi z prac interwencyjnych, aby te pobocza, rowy 
wysprzątać. Albo tak jak podpowiada Radny Borkowski może Rada się 
zorganizuje i zrobi akcje sprzątania. 

Wójt informował, że z osobami chętnymi do pracy będzie problem, bo te osoby 
przychodzą i po jednym dniu rezygnują.  
W sobotę do posprzątania drogi do Radlińca będzie firma która zrobi to porządnie,               
a te osoby z Urzędu Pracy to tylko kłopot, bo strach powierzyć tym ludziom 
jakąkolwiek pracę, są osoby które już się zaadoptowały, pracują od długiego czasu 
ale jest ich niewiele. 
Taka sama sytuacja jest teraz ze znalezieniem osoby na hydrofornię, jak się tylko 
powie o dyspozycyjności 24ro godzinnej to każdy dziękuje, bo ludzie nauczyli się 
teraz, że 5 minut dłużej w pracy i już jest problem. W prywatnej firmie nie ma 
patyczkowania się jak się coś pracownikowi nie podoba to mu dziękują, a w 
budżetówce tego zrobić nie można. 
Radny Mroziński informował, że to powiat powinien zając się swoimi drogami, bo 
powiat zapomniał o gminie Nowe Miasto, krajówka o drogi dba, gmina tak samo a 
powiat kompletnie o swoje nie dba.  
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 Radny Ratajczak prosił także o interwencje powiatu na drodze Chromiec- 
Kruczyn.  

Radny informował również jak wygląda sprawa budowy kurników w Kruczynie, 
czy rozbudowa dojdzie do skutku, bo podobno jest okropny smród i bród przy tego 
typu przedsięwzięciach. 
Wójt informował, że w Kruczynie jest jeden obiekt w kierunku Skoraczewa i jest na 
etapie odwołania od decyzji środowiskowej, decyzja na budowę 4 kurników została 
zakwestionowana decyzja środowiskowa procedura odwoławczą, ale rolnik na 
swoim  gruncie ma prawo rozbudowywać, ale sąsiedzi mają prawo o tym tez 
wiedzie i to kwestionować. Jaki będzie finał zobaczymy.  
Radny Ratajczak pytał też o sprawę śmieci w Chromcu, czy zostanie to posprzątane.  
Wójt informował, że decyzja na sprzątnięcie jest, pozostaje się tylko  do tego 
zastosować, oraz egzekwować wykonanie nakazu posprzątania.   
  
Ad 19) Zamknięcie sesji. 
O godzinie 1830 Przewodniczący zamknął XIII Sesję Rady Gminy. 
 
 
Protokołowała         Zatwierdził 
Podinspektor ds. Rady Gminy       Przewodniczący Rady 
Julita Ciarcińska-Wachowiak         /-/ Waldemar Tomaszewski 
 


